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Odnowiony starannie kosztem 11,000 rs., Kościół 

Katedralny w Mińsku, w Gub: Mińskiej, w dniu 12 
Września r. b., przy przeniesieniu z Kościoła PP. Ber
nardynek, Relikwji Sgo F e l ic ja n a  Patrona Mińskiego, 
uroczystem Nabożeństwem, przez JW . JXdza Adama 
Wójtkiewicza Biskupa Mińskiego, na nowo ku Chwa
le BOŻEJ otworzony został.

N o w in y  D w o r u . — Z  Petersburga d. 29 Paździer
nika  ( lO gob .  m ) . —  Z Rozkazu NAJJAŚNIE1SZEGO 
CESARZA, D w ór C e s a r s k i , przywdział w d. 23  Paź
dziernika żałobę na dni dwadzieścia cztery, z powodu 
zgonu N. Królowej Teressy Bawarskiej. Żałoba ta no
szoną jest ze zwykłemi podziałami.

Zarząd Okręgu Pocztowego Królestwa Polskiego, 
podaje do powszechnej wiadomości: Odległość z W ar
szawy  do pierwszych Stacji Pocztowych liczy się od 
środka mostu Pragskiego na Wiśle. Obecnie z powo
du przeniesienia mostu pomienionego ku Cytadelli Ale- 
xandrowskiej, JO. Xiążę N a m ie s t n ik  Królestwa za
rządzić raczył, aby przez czas, dopóki most Pragski 
nie będzie postawiony na poprzedniero miejscu, należy- 
tość za użycie koni pocztowych pobieraną była podług 
odległości od domu Pocztowego w Warszawie, którą 
Zarząd Okręgu Komunikacji oznaczył, a mianowicie: 
do Jabłonny za wiorst 161/*. do Radzymina  za wiorst 
2472, do Miłosny za wiorst 1774.— Naczelnik Okręgu, 
X. Golicyn. Za Naczel:Sekcji, A. Adamski.

Bank Polski ogłosił drukiem Wykaz wylosowanych 
w d. 1 (13) b. m., Numerów Certyfikatów A, na obliga
cje cząstkowe. (Wykaz taki można przejrzeć w D ru
karn i Kurjera).

Dnia 19 b. m. zmarł Ignacy Zagórski w Piotrkowie, 
mając lat 66, autor szacownego dzieła: Monety dawnej 
Polski. S. p. Zagórski bawił w Piotrkowie chwilowo; 
stałe zaś zamieszkanie miał w Warszawie, gdzie znany 
był także jako właściciel nader szaoownego zbioru n u 
mizmatycznego.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Elżbiety 
Colin, Obywatelki, odbędzie się żałobne ‘Nabożeństwo 
o godz: lOtej z rana, w Kościele XX. Karmelitów na 
Krakowskiem-Przedmieściu; na które, pozostałe Cór
ki wraz z W nukami, Przyjaciół i Znajomych, zapra
szają.

Wojciech Pigurzyński, Obywatel m. W arszawy, po 
krótkiej, lecz ciężkiej chorobie, wczoraj rozstał się 
z tym światem. Stroskana Żona wraz z Dziećmi, za
prasza Krewnych i Przyjaciół,  na exportację. zwłok, 
pojutrze o godz: 2giej po południu, z dolnego Kościoła 
Sgo K r z y ż a , na smętarz Powązkowski odbyć się ma
jącą.

0  Marcinowskiego w Wilnie, wydrukowane zostały 
Trzy Nauki Religijne, słynnego dziś Kaznodziei wło
skiego, Xiędza Józefa Barbieri, Professora Lite: wUui- 
wersytecie Padewskim. Tłómaczył je językiem czystym, 
jędrnym i bogatym, Achilles Bonoldi.

Z powodu ogłoszenia w Kurjerze o loterji, urządza
jącej się na dochód Starozakonnych, zapytywani jeste
śmy o miejsca, gdzie biletów na takową nabyć można. 
Pospieszamy odpowiedzić, iż bilety jeszcze się drukują, 
i jak tylko rozdane zostaną do sprzedaży, nie omieszka
my o tern donieść.

Dawno już nieoglądaliśmy tak pięknej rzeźby na drze
wie, nad tę jaka się znajduje na meblach w jednym żjdo- 
mów prywatnych, a które pochodzą od P. Simmlera. 
Ale jeżeli Dależy oddać sprawiedliwość tak wykończo
nej robocie, to nie można także pominąć i P. Jodło
wskiego, który pozłacał te meble, i każdy wyrzeźbiony 
listek, każdą różyczkę, oddał z jak największą s ta ran 
nością i prawdziwie po artystowsku.

Właściwie tedy Słońce wstępuje ju tro  w znak S trzel
ca, bo pora to wyborna dla myśliwych. Już niektórzy 
z .nich korzystali z tegorocznej pierwszej ponowy, a 
o ile nam wiadomo, nie źle poszły polowania, tak na 
małego jak  i na grubego, zwierza.

W xięgarni R. Priedleina, są do nabycia nąstępują- 
ce nowe dzieła: Watemayera, Kazania dla ludu wiej
skiego na wszystkie Niedziele i Święta całego roku, 
przekładu X. Makarego Manickiego, 3 tomy, rs. 3 k. 
60; Jana Taulera, ustawy duchowne, dzieło zX IY  wie
ku, tłómaczone na język polski i wydane przez X. Z. 
Goli ani, rs, 1; Rozprawa filozoficzna o Religji i  mo
ralności, miana przez Immauuela Kanta, a na język pol
ski przełożona przez Mrongoviusa, rs. 1; Drogą Krzy
żowa do Niebą wiodąca; Berlin, kop. 40.

W tych dniach otrzymaliśmy kilka starodawnych m o 
net, tak polskich jak i różnych zagranicznych, które sza
nowny Właściciel przeznaczył w połowie na budowę 
Kościoła w Mokotowie, a w połowie na odnowienie Ka
plicy w Kościele XX . Dominikanów w Warszawie. 
Dla wiadomości zatem miłośników numizmatyki, po
spieszamy donieść o rodzaju tych monet, których naby
cie ma powiększyć fundusze jak wyżej wskazano. Mo
nety polskie są : Pieniądz srebrny Gdański z czasów 
Zygmunta Ulgo; na stronie głównej, popiersie Króla 
Zygmunta Illgo , z napisem na otoku: SIGismundus 
III Dei Gratia R E X  POLouiaę. Maguus DUX LITua- 
niae. Russiae. Nastronieodwrotnej:  MÓŃETA. CIVI- 
Tatis GEDANENSIS w  otoku, a w środku berb miasta 
Gdańska. Rok 1623 umieszczony jest połową 16 na 
stronie głównej, a połową 23 na stronie odwrotnej.—  
Szeląg polski miedziany z czasu Jana-fiazimierza; 
strona g łów na: popiersie Króla z podpisem w o toku: 
IOANnes CASimirus REX; strona odwrotna: Orzeł 
polski z napisem w o to k u : SOLIDus REGni POLoniae. 
— Szeląg litewski miedziany z czasu Jana-Kazimierza; 
strona główoa: popiersie Króla z napisem w otoku jak  
w poprzednim; stroną odwrotna: h e r b Litęwski Pogoń 
z napisem w otoku: SOLIDus MAGni DIJCatus LITu- 
niae 1666.—  Czwarty taki sam jak poprzedni.—  Obce: 
Pół-talaraXięztwa Brunswicko-Lunepurgskiego; stro
ną g łó w n a : berb Xięztwa koń w galopie z napisem w o-
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toku: RVDolfus AVGuslus et ANTHonius YLRicusD ux 
BRunsuiciae et LVneburgiae; strona odwrotna: w po
środku 24  Marten groschen, w otoku Furstliche Lune- 
burgische Landm untze  1693.—  Dwugroszówka sre
b rna  szląska  i  czasó w Fryderyka; strona g łów na: po
piersie z napisem w otoku: FridericusD ei Gratia BRan- 
deburgiae et SILesiae Dux; strona odwrotna: Orzeł 
z cyfrą F .  na piersiach z napisem pod spodem 2 G ro
schen 1 7 48 .—  Krajcar Baw arski z r .  1839.-— Szeląg 
miedziany Szw edzki z czasu Królowej K rystyny; s tro 
na główna: herb domu Wazów Snopek, znapisem w o- 
toku :  CHRISTINA Dei Gratia Regina Sueciae; strona 
odwrotna: herb  miasta R y g i  z napisem w otoku: SO- 
LIDVS CIVItatis RIGensis 1662.—  Piąty taki sam jak 
poprzedni szeląg,—  Nakoniec cztery Ruble R ossyjskie  
z la t:  1725, 1731, 1133 i 1739.

W  wystawie przed Zakładem fotograficznym P. 
m enthala  na Nowym-Świecie, widzieć można wykończo
ny portret tutejszej Artystki,  Pani Stolpe, przedstawio
nej w kostiumie z tańców Perskich. Fotografja ta jest 
bardzo dobrze wykonana, i posiada wszystkie wyma
gane od tej sztuki warunki.

» 0  czem też ty myślisz, rzekł ktoś do gam ina, który 
się w myślach zatopił” »a o drążkach  i Adwencie, od
rzekł zapytany.” »Cóż to wspólnego ma drąg  z Adwen- 
tern?” »Ale Die drąg, tylko drążki, na które nadziwa- 
my kosze i obwarzanki, owe poprzedniczki pączków, 
pojawiające się w Adwent, a który już za dni kilkana
ście przypada. Widać że w drążku , koszu  i obwarzan
kach, jest także poezja, skoro podobna rozmowa z ga- 
m inem  natchnęła jednego ze świadków tejże, do nakre
ślenia wierszyków p. o. Gamin z obwarzankami, któ
re nam w tych dniach udzielone zostały, i które brzmią 
jak następuje:

„Choć nie jestem wielkim Panem,
Choć nie rządzę wcale światem,
Lecz szczęśliwy moim stanem,
Dzielę wsystko z mym współbratem;
I tak dzieliłbym co ranek:
D rążek, kosz i obwarzanek.

*  *
*

M arnotrawcy, pustakowi,
Co nie ceniąc ojcowizny,
Puszcza mienie lichwiarzowi,
Aż doczeka się golizny;

Gdy w  ostatni dmie szelążek,
Dałbym.... ale tylko drążek!

*
*  *W szystkim Pannom bez wyjątku,

Co to z chciwości dla grosza,
Chociaż mają dość m ajątku,
Dają chłopcom wciąż odkosza;

Gdy przeminą ieh zapusty,
Dałbym dla nich kosz... lecz pusty!

*

I nawzajem dla młokosów,
Co wzgardziwszy wszelką cnotą,
I zadarłszy w górę nosów,
Tam myszkują, kędy złoto;

Za podobne zalecanki,
Dałbym kosz... na obw arzanki.

*
*  *Lecz takiemu co dla chleba,

W ciąż o pracę tylko woła,
I  wezwawszy w  pomoc Nieba,
Goni za nią w  pocie czoła;

Dałbym mówiąc między nami,
Pełen kosz z obwarzankami! —

Zamierzony w celu dobroczynnym, koncert ama
torski,  dawany corocznie os R esursie  Kupieckiej, już  
prawie w zupełności przychodzi do skutku, i nastąpi 
około połowy przyszłego miesiąca.

Ciekawe zapewne będą Czytelniczki nasze, jakie 
mniej więcej w czasie obecnym, ustaloue są mody 
w W arszawie. Owóż przebiegniemy w krótkości takowe, 
obejmując wszystko, co w zakres tychże wchodzi. I  t a k : 
Kolory wstążek i kwiatów, mięszają się w ogóle, a naj
więcej różowy z niebieskim  lub z brązowym , lecz naj
modniejszy jest biały  i brązowy. Ubrania na głowę są  
po największej części bardzo bogate i sute, i prawie ty l
ko tył głowy zasłaniają przez tak zwane cache-peigne; 
z kwiatów, piór i wstążek, z długiemi bardzo końcami! 
spądającemi na ramiona. Kapelusze  i kapotki robione 
są z sukna, pluszu, axamitu, z kolorowemi brzegami 
lub iedwabnvm Duszkiem, przystrajane piórami, wstąż
kami, koronkami i kwiatami pluszowemi. P lusz  ma 
wielką wziętość tej zimy, bo nietylko używa się do 
przystrajania kapeluszy, sukien wizytowych i innycfr, 
ale nawet do balowych tualet. Suknie zaś zawsze w wo
lanty a disposition  w pasy z ciężkiej materji i nadzwy
czaj bogatej. Co zaś do ich fasonu, zawsze baskiny  dość 
długie, zapinane są na paski lub guziczki, przystrajane 
koronkami, pluszami, frędzlami i wstążkami. Rękawy 
podobnież jak stanik. Mantylki maleńkie szalikowe 
axamitne lub moire antique, z szeroką frędzlą, z brze
gami gipiurowemi. Płaszczyki także axamitne i moire 
antique, krótkie, pliso wane, wszy te w dosyć duży karczek 
z tejże materji, imitujący m ałą  mantylkę, obszyte frę 
dzlą lub też jedwabnym puszkiem. Hafty w ciągłej są 
modzie, a najwięcej rodzaj gipiuru .

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xięgarza iT y -  
pografa przy ulicy Miodowej Nr 496, wyszedł Kalen
darz Powszechny  na r. 1855; jest to 21szy rok wycho
dzenia tego kalendarza. Zawiera oprócz zwyczajuych 
rubryk  kalendarzowych, to ,jest: dni galowych, części 
astronomiczno-kościelnej, Świąt Rzym skich  i Kościo
ła  Katolicko-Wschodniego, terminowe opłacania podat
ków, Jarmarków krajowych w Cesarstwie i zagranicą, 
Tabelli Poczt; jeszcze następujące przedmioty: P uszcza  
wyjątek z większego dzieła; Jan Amos Komeński, życio
rys; Wspomnienie o m agiku i  czarodzieju Pinetim; Ser
deczne słowo, I. K. Gregorowicza;W ieś Pow ązki pod 
W arszaw ą; Bogdanka z  za W is ły , gawęda; B ajki no- 
we: Ptaszek i Rybka, Latarnia magiczna; Pan M ar
cin; Z gospodarstwa wiejskiego: 0  naturze próchni
cy i je j  własnościach; a z gospodarstwa domowego : 
ciastka anyżkowe, ja b łka  smażone bez ja j, biszko- 
kty , krem  biały, babka z mleka, zupa z  jab łek  r a j 
skich, budyń z  sera, pieczony strudel, róża smażona, 
galareta i serek z jabłek, porzeczkowa bez gotowania, 
konfitura z  w iśn i czarnych z  pestkam i i bez pestek  i t.d. 
Exem plarz kosztuje k. 35; kupującym tuzinami, odstę
puje się rabat. W tejże xięgarui można innych kalen
darzy dostać pojedynczo i tuzinami.

Rzadko zaiste liczniejszego zlotu wron  i kawek  do 
W arszawy, jak w porze obecnej. N iem a wątpliwości, 

że śniegi i mróz, a tem samem brak w polu i lasach ży
wności, spowodowało to ptastwo do szukania jej w W ar
szaw ie, ale też i to prawda, źe obecny stan powietrza 
zdrowy, i nie epidemiczny, przysłużył się niemało do



tych licznych odwiedzin. W r. 1852, pomimo także 
braku o tej porze pożywienia dla ptastwa po lasach, nie 
ściągało ono jednak tak licznie do W arszaw y , a szuka
ło  schronienia po wsiach i miejscach w o loychod  zara
z y  w powietrzu. Doświadczenie to nie raz już stwier
dzono nie tylko u nas ale i za granicą; przyjmujemy za
tem z całą gościnnością tych leśnych mieszkańców, bo 
kiedy im, to i nam sprzyjać będzie powietrze W arsza
wskie. . .

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Dramie Kobiety 
z  kamienia, przywołani zostali: P an n y : Ciemska 
2-kroć, Szymanowska, oraz P P .  Królikowski i Komo
row ski po 3-kroć.

Kurs wczorajszy: ze pól-im perjały, żądają r s .5  kop: 
30, dają rs. 5 kop: 29; za listy  zastawne  ligo Okresu 
oprócz kuponu, dają rs. 14 kop: 80; IHgo Okresu, dają 
rs.  | 4  k. 73; kupon k. 242/3.

Wczoraj gazety iB erlina  i francuzkie, nie nadeszły. 
Dziś rano wszystkie przyszły.

Wiadomości telegraficzne. Bydgoszcz d. 17 Listo
pada. Most na łyżwach pod Tzczewem  zebrano, z po 
wodu kry płynącej.

Tzczew d. 17L istopada : Dzis w nocy zebrano mosty 
na łyżwach na Nogacie i W iśle. Kra silnie płynie- 1 
stopni mrozu. Przewóz odby wa się promami i łyżwa
mi. Wczoraj jeszcze przejeżdżano po mostach.

T ryest: Z Krymu  donoszą, iż zniedostatku wody, 
wiele koni od artyllerji wojsk sprzymierzonych zmar
niało, dla tego wachają się z przesyłką jazdy.

Semlin  (Zemuń) 17 Listopada. Xiążę Napoleon c ier
piąc na biegunkę, przybył do Konstantynopola d. 9go 
Listopada z Krym u.—  5ta Dywizja francuzka  wiele 
ucierpiała na cholerę. (Schle: Zeit:).

A m e r y k a . -— Wiadomość o bitwie oad Almy,, nie zro
biła w Nowym-Yorku  wielkiego wrażenia.— Wybory, 
jak się zdaje, niekorzystnie dla rządu wypadają. —  
K om panjaz  15,000 flibustjerów kubańskich, ukonstyu- 
owana w Louisville, rozwiązała się dla braku fundu
szów. (Jour: de St. Pet:).

A n g l ia . —  W e d łu g  listów z Kap, spodziewają się 
tam nowej wojrty z K ufram i.—  W  dniu 13 b. m. odby
ła  się w W indsor rada gabinetowa, na której rozbiera
no kwestję, czy nienależałoby zwołać jeszcze w tym ro 
ku Parlameut; niewiadomo, jakie postanowienie za
padło.—  Sławny aktor Karol Kemble, u m a r ł  niedawno 
w 75 roku życia. (Neue Pr: Ztg). _

Times z 15go Listopada w korrespondeucji z K ry
mu pisze między in o e m i: ^Wszystkie okręty nasze o- 
puszczają przystań Bałakławy o ile można najprędzej, 
bo ua przypadek gdyby nieprzyjaciel okrążył, prawe 
skrzydło nasze, mógłby wszystkie okręty zniszczyć 
w krótkim czasie, tak przystań ta jest wązką i z obu 
stron wysokie ma lądy. (Times).

A u s t r ia . —  Cesarstwo przenieśli się do W iednia.—  
Puł-urzędowe organa zaprzeczyły wszystkim pogło
skom o układaniu prawa o gwardji narodowej.—  Cho
lera ustaje coraz bardziej w W iedniu; w środku miasta 
nie zdarzają się już prawie żadne wypadki; spodziewają 
się, że z końcem b. m. straci ona charakter epidemi
c z n y .  _  w  dniu 15 b. m. rozpocząć miano w W iedniu

konferencje monetarne, w celu zaprowadzenia jednako
wej monety w całych Niemczech. (Seue P r :  Ztg).

W dniu 2 b. m. odbyto w zamku W iedeńskim  nową 
radę wojeną. Plan  działań zaczepnych wypracowany 
przez Feldzeugm: Hess, dotąd nie został zatwierdzony 
przez Cesarza; wiadomość, że całaarmja austrjacka  zo
stała postawiona na stopie wojennej, także zdaje się 
przedwczesną. Uzbrojenia jednak nieustają, konie za
kupują ua nowo. Korpus w Xięztwach ma być wzmo
cniony. (Jour: de St. Pet:).

D a n ia . —  Gazeta W ezerska  dowodzi, że rząd A n 
gielski postanowił, nie zważając na neutralność Danji, 
zostawić przez zimę ezęść swej floty w Kiel lub w io- 
nych portach tego k r a ju .—  W. d. 31 z. m., na Bałtyku  
dla utrzymania blokady portów rossyjskich, znajdowa
ło  się ledwie 10 małych okrętów angielskich. (Jour:
de Śt. Pet:). .

F r a n c ia . Paryż 15 Listop:. —  Mrozy wcześnie bar
dzo czuć się tu dają w tym roku; onegdaj termometr 
spadł do 3ch stopni niżej zera; śnieg też padał jak 
w Grudniu. Z powodu uagłego zimna, tak w Paryżu  
jak w okolicy, przerwano roboty mularskie. Z Lyonu 
podobneż o mrozach wiadomości otrzymauo. —  Pro
jekt dekretu powiększającego pensję Marszałkowej Bu- 
geaud  do 20,000 fr., wkrótce zostanie przesłanym do 
rady stanu. — Minister skarbu P. Bineau, ma się le
piej; projektowaną podróż do Wioch  odłożył, i nie opu
ści swego urzędu.—  TSAtftDupanłoup, Biskup Orlea- 
nu, ooegdaj jako nowy Członek Akaderoji, oddał wizy
tę w St. Cloud Cesarzowi; wprowadzali go P P . S a lta n - 
du i Vilemain; po tej wizycie wraz z Biskupem Blois, 
wyjechał na dwa miesiące do W ioch.—  Prefekt policji 
rozkazał by fabryki w P aryżu  używały koksu zamiast 
węgla, dym bowiem węglowy zabrudza facjaty pomni
ków i domów; postanowienie to za 6 miesięcy ma byc 
wprowadzone w wykonanie. —  W P aryżu  umarł Hr: 
de Ste-Aulaire, Członek Akademji Francuzkiej, b. P ar  
i Poseł Króla Ludw ik a-Filip a w Wiedniu; zaś w zam
ku Montgermont, Senator Lebeuf, Regent Banku Frań-
cuzkiego. (Ind: Bel:). .

Paryż 3  Listop:. —  Cesarz jest bardzo niezadowolo
ny że dotąd tak mało wiadomości otrzymuje z Krymu; 
prowadzenie też oblężenia, wcale nie zyskało jego po
chwały; ua Radzie Ministrów objawił wątpliwość^ o 
zdolnościach swych Jenerałów. Jenerał Canrobert, ża
łuje, iż nie opasano także północnej części Sewastopo
la dla przecięcia komunikacji,  i obawia się, ze przed 
wzięciem tej twierdzy przyjdzie jeszcze stoczyć walną 
bitwę z Rossjanam i, bo znaczna liczba posiłków zbliza 
się do t w ie r d z y . -  Sprawa Panny Cruvelli z P. Fould, 
wywołała oburzenie powszechue w dobrem towarzy
stwie; artystka musiała ociekać z Paryża, dla swego 
bezpieczeństwa osobistego; jej Adwokat, ma listy w ła
snoręczne P. Fould do Panny Cruvelli, _swiadczące_ o 
zamiarach Ministra, który dopuszczał się najbardziej 
gorszącego nadużycia władzy. (Jour: de St. Fet:).

H is z p a n ia .—  W  Allacete miała się zjawić banda Kar- 
listów, którą ściga żandarmerja. Deputowani z Castel- 
lon, prosili rządu o wysłanie dla tamecznej gwardji na
rodowej broni, albowiem w Maestrago spodziewano 
się rychło wybuchu karlistowskiego. - -  Gabinet ma 
się podać do dymisji, jak tylko Izba się ukonstytuuje,



daleko jednak do tego, bo na 349 Deputowanych, ledwo 
208 prey było; do tej pory umiarkowani mają górę. —  
Przyjaciele Rrólowej' Izabelli zadowoleni są z przyję
cia, jakiego doznała u ludu w duiu otwarcia kortezów. 
—  Zaprzeczono wieści o konferencji pomiędzy E spar- 
terem  i Ministrem Pacheco z jednej, a Posłami F rancji 
1 z dru8'®3 strony, w kwestji połączeniaH iszpa-
n ji i P o rtu g a lji  w jeden naród.—  Minister wojny 
przystał na zmniejszenie swego budżetu o 24 miljo: 
realów (6 miljo: fr:); piechotę zmniejszą, jazdę powię- 
kszą, artylerję zostawią w takim stanie jak dzisiaj. 
Neue Pr: Ztg). J

T c a c u , - .  Hr: Coronini do rady administracyjnej 
M ołdaw skiej, wydał odezwę donoszącą o powrocie Ho
spodara Xięcia Ghika. — Xiążę S tirbey  w B ukareście  
mianował nowy gabinet. Ministrem spraw wewnę
trznych został Dwornik Janko-Konstantya Philipesko  
(Jour: de St.JPet:).

R o zm aitości. —  Najdzielniejszą ze znanych tru
cizn, jest aconitum  ferox . Roślina ta rośnie w gó 
rach H im alaja. Stanowi ona ważną gałęź przemy
słu mieszkańców, i w ich ręku jest morderczą bronią 
Smarują om jej sokiem ostrze strzał swoich, które rzu
cają z nadzwyczajną trafnością. Za najmniejszem tylko 
draśnięciem tą strzałą, człow iek  drętwieje na miejscu; 
je leń  i n ied źw ied ź  dosięgnięty tym pociskiem, uchodzi 
najwięcej 15 kroków, baieol wlecze się do 150, a słoń  
do 300. Za to znowu śpiew słowika H im alajskiego, do 
najrozkoszniejszych należy. Raz go posłyszawszy, wie
cznie pragnie się czuwać i śpiewu jego słuchać. Jakże 
to dwie przeciwne ostateczności, Aconitum  i słow ik , 
w jednych i tych samych miejscach.—  Do Ogrodu Zoo
logicznego w Berlinie, mają być sprowadzone na przy
szłą wiosnę, trzy żywe iy ra ffy  z A fr y k i .—  Wyroby 
mebli koszykarskich z Berlina, wywożone są aż do^a- 
s tr a lji  i A m eryk i.—  W yciągnięte w tych dniach w lo- 
terji B erliń sk ie j wielkie losy, wygrane zostały w P ru 
sach. 150,000 talarów poszło do Kolonji, a 100,000  
tal: do S zczytn a . —  »Moja droga”, rzekła jakaś Pani 
do swojej przyjaciółki, »jutro o godzinie dziewiątej 
w wieczór, jest zaćm ienie X iężyca; przyjdźże do mnie 
o naznaczonym czasie, bo Astronomowie zaręczają, że 
o tej godzinie będziemy to widzieć.” »Ej moja kochana, 
oni tak zawsze gadają, a ja ręczę, że przyjdę o d z ie 
sią te j, i dosyć będzie czasu.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Adamowicz Józef Lekarz W ojskowy z Czernichowa nr 601; Ci

chocki Józ: Oby: z Stoczka nr 601; Desknrowie Jan i Bronis: Óby- 
z  Rudy Talubskiej nr 626; Denisenko Sekr: Gub: z Żytomierza nr 
625; Piiichowski Hen: Oby: z Główna nr 556; Potulicki Piotr Hr. 
z Obór nr 601; Rostworowski Fel: Ob: z Lesznowoli nr 601; Soko
łowski Ign: Ob: z Kamienicy nr 584; Zaborowscy Stan: i Gust: Ob: 
z Zaborowa nr 584; Zdzitowieeki Hen: Ob: z Przykor nr 1565 

W yjech a li:  Brzeziński Witold Oby: do Bełżyc; Chrzanowski 
Rad: Stanu, Prezes Tryb:, do Radomia; DeboliStan: Oby: do Rawy; 
Dąbrowski Józ: Ob: do Jeżowa; Dembowscy Zygm: Ob: doSkarzy- 
na, i Tytuś Oby: do Rakowa; Kuszlowie Józ: i Lucjan Ob: do Drzaz- 
gowa; Piwkowski Fran: Oby: do Modzel.

P rzyjecha li koleją że la zn ą : Badowski Adam Em eryt z Ma- 
ryenbad nr 586; Jasiński Konst: Sztabs-Rotm: z Szwajcarii nr 634- 
Kaczanowski Józ: Kup: z Krakowa nr 2673.

W yjech a li koleją że lazną: Landsztejń Mich: Komis: Kap: do 
W rocławia. r

HONIIESIEMIA,
Zakład F O T O G H A M M N i r  i D A G C E R O T V -  
U W T ,  jest do sprzedania całkowicie lub częściowo. Wia- 

rem°1255 adzie’ Przy uIicy Nowy-Świat pod Nume-

c h a n k ^ W ”*  * dmiaistra?ii Górniczej, znający dokładnie ra- 
ehunkowose i posiadający wyzsze wykształcenie, pragnie znaleść 
m ejsce w  Królestwie lub Cesarstwie, bąó to przv Dvrekcii
w hafd l ZKkładu’ ,b.ąć prZy Rachunkowości. Bliższa wiadomość 
w  Handlu Konopackiego, w domu To: Dobr: Nr 370.
* *  Na rogu ulicy Dobrej i Bednarskiej pod N r 2814,

jes‘ do sprzedania B R Y C Z K A  w większej 
'i'O połowie k ry ta, na angielskich osiach, za bardzo ju-

miarkowaoą cenę. Wiadomość na lm  piętrze, na prawo

1  D,° sławnego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Sena-z
c_ torskiej Nro 477, nadszedł znaczny transport Ś W I E C ’ 
^STEARY NOW YCH Petersburgsk:, iłojowych Rostowskich!

A. K ucharkin.

l O R T E P J A N Y ,  palisandrowe i mahoniowe, 
są do najęcia lub sprzedania pod Nr 636/7, ulica T rę- 
backa w domu W . Szustra, pomiędzy hotelem Angiel

skim, a .domem Steinkellera, na lszem piętrze, wchód z podwórza 
na lewo.

B U . E T  Lombardowy, wydany za N r 28,857, zagubiony 
został. Uprasza się więc każdego, ktoby takowy znalazł, o od
danie go do Dyrekcji Lombardu w Magistracie tutejszym urzędu
jącej, tem bardziej, że żadnej ztąd korzyści odnieść nie może 
albowiem ostrzeżenie juz nastąpiło.

Piętrze’ w domn W - M»ycto, przy ulicy 
Długiej N r o43, składający się z 6u Pokoi, Kuchni ang:, Piwni- 
ey, Stajni i Wozowni, jest do najęcia od Nowego Roku, z me
blami lub bez;— tamże znajduje się do sprzedania FORTEPJAN 
mahoniowy, za nizką cenę. Wiadomość na miejscu, lub u Rządcy 
tegoż domu. 1

J^AGRCIDY Rsr. 1. -  W  dniu 19 b. m. zginęła 
SUCHEKA z rasy  wyżełków angielskich, łeb ka
sztanowaty, strzałka biała i łatka przez grzbiet

, 0 7 0  dô  ogona. Znalazca raczy  ją  odprow adzić pod Nr28 U , za powyższą nagrodą.

Chłodnej0 ZbyC‘a W ¥ * E Ł  mł° dy’ pod N r 907 Przy ulicy

Przy ulicy Browarnej w  domu Gaduszewskiego 
pod Nr 2728, jest do sprzedania P U B E Ł  bia- 
Jy> PH  r ° tu  niający. Wiadomość u Antoniowy 
Klejnowskiej, w tymże domu.

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w  południe zimna 2.
Dziś rano wysokość wody na W U le  stop 2 cali 8.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, B iedny Jakób. Dwie krople 

w ody. S ta r y  Jegomość.

H R O l l  A R
f  P O R T E R U  I  P I W A  B A W A R S K I E G O  

J. Cr. SCHAEFER e t  CORP. ’
Jh  Uwiadamia, iż ,
I S P R 2 E D A Ż  P I W A  B A W A R S K I E G O
i !  KF" na Kufle “= £$
I  "  S T A R E J  B A W A R J I ,
m  przy ulicy Senatorskiej, w  domu dawniej Rezlera,
M  a teraz Wgo Piotrowskiego,
1  Si^  (staIe> D z i ś  0 8°dz: 6tej wieczorem.

'/ . Nowy A^n^i^istrator, bez względu na koszta, starał^
Isię  wszelkiemi siłami, aby Z A K Ł A D  powyżej rzeczony,/
/w  każdym razie, jak  najdogodniejszym uczynić, a mając 1 
^najgłębsze przekonanie, iż P I W O  z tak słynnej Fabryki^ 
i jest wyborne, mniema, iż tak jak  dawniej, tak i teraz, 
^Publiczność licznie nawiedzać go zechce.

_VV Drukarni Kurjera W arszi—  Wolno drukować. W arszaw a d. 9 (21 Listopada) 1854 r—  Cenzor, F. Sobieezczańtki.


